
 

Presencial 

QUINTA-FEIRA • 31 DE JANEIRO DE 2019 • ANO XI | N º 563 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N,Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4AEE-BE0A-042C-5B71.



2 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 31 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 563 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA   ACESSE: WWW.CAETITE.BA.GOV.BR 

 

 

LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2019  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2019 

AVISO DE CANCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 045/2018 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 001/2019 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 001/2019 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4AEE-BE0A-042C-5B71.



3 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 31 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 563 

 

 

  

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2019  
 

 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, após examinar a proposta apresentada pela 

empresa participante da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas, as negociações e demais 

condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide Adjudicar a 

prestação de serviço de confecção de bolsa personalizada (tipo mochila), para atender a demanda da Jornada 

Pedagógica 2019, deste Município, que teve como vencedora a empresa: SPORT BOLSA LTDA EPP inscrita 

no CNPJ: 42.065.953/0001-88, com valor total de R$ 28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos reais). 

Caetité – BA, 24 de janeiro de 2019. 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4AEE-BE0A-042C-5B71.



4 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 31 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 563 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2019 
 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao Pregão 

Presencial n° 007/2019, fica homologada a adjudicação feita à empresa: SPORT BOLSA LTDA EPP inscrita no 

CNPJ: 42.065.953/0001-88, com valor total de R$ 28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos reais), para a 

prestação de serviço de confecção de bolsa personalizada (tipo mochila), para atender a demanda da Jornada 

Pedagógica 2019, deste Município.  

Fica autorizado, portanto, a contratação que trata a presente licitação. 

 

 

Caetité – BA, 24 de janeiro de 2019. 

 

  

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4AEE-BE0A-042C-5B71.



5 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 31 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 563 

 

 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 045/2018 
 

       O Prefeito Municipal de Caetité, Estado da Bahia, com fulcro na Lei N.º 8.666/93 e alterações 

posteriores, torna público o CANCELAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 045/2018, por razões de 

interesse público, cujo objeto é locação de imóvel para instalação e funcionamento do Conselho Tutelar, 

deste Município. 

 

Caetité/BA, 31 de janeiro de 2019. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito de Caetité/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4AEE-BE0A-042C-5B71.



6 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 31 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 563 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

CARTA CONVITE Nº 001/2019 
 

 

 

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da 

Bahia, referente à carta convite nº 001/2019, o Prefeito Municipal decide adjudicar a contratação de 

empresa especializada para execução de serviços de obras e engenharia na reforma da Unidade de 

Educação Infantil Daisy Franca Barreira de Alencar neste Município, que teve como vencedora a empresa: 

EGM PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº: 07.911.640/0001-00, com o valor 

global: R$ 74.931,55 (setenta e quatro mil novecentos e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos). 

 

Caetité – BA, 23 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

__________________________________ 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4AEE-BE0A-042C-5B71.



7 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 31 DE JANEIRO DE 2019  

ANO XI | N º 563 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

CARTA CONVITE Nº 001/2019 
 

  

      Homologo a adjudicação efetivada do processo administrativo nº 001/2019 – Carta Convite nº 001/2019, 

relativo à contratação de empresa especializada para execução de serviços de obras e engenharia na 

reforma da Unidade de Educação Infantil Daisy Franca Barreira de Alencar neste Município, que teve como 

vencedora a empresa: EGM PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP inscrita no CNPJ nº: 

07.911.640/0001-00, com o valor global: R$ 74.931,55 (setenta e quatro mil novecentos e trinta e um reais e 

cinquenta e cinco centavos). 

 

 Autorizo, portanto, o objeto de que trata a presente licitação. 

 

 

 

 

Caetité – BA, 23 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

__________________________________ 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4AEE-BE0A-042C-5B71.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/4AEE-BE0A-

042C-5B71 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 4AEE-BE0A-042C-5B71

Hash do Documento 

AF7670061D715775AD853114FDD3301686DF90DB8087C3E061C2F3ADB18FA9F9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 31/01/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 31/01/2019 

20:40 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


